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O‟QUVCHILARNING KREATIVLIK QOBILIYATLARINI 

RIVOJLANTIRISHDA NOSTANDART MISOL VA MASALALARNING 

AHAMIYATI 

 

Noriyeva Aziza Jasur qizi 

 Jizzax davlat pedagogika instituti 

I kurs magistranti 

 

Anotatsiya: Maqolada matematika darslarida o‟quvchilarning kreativlik 

qobiliyatlarini rivojlantirishda nostandart misol va masalalardan foydalanishning 

ahamiyati haqida bayon etilgan, hamda misollardan namunalar keltirilgan. 

Shuningdek hisoblash murakkab bo‟lmagan nostandart misollardan dars jarayonida 

foydalanish o‟quvchilar qamrovini oshirishi to‟g‟risida so‟z yuritilgan. 

Kalit so‟zlar: O‟quvchilar, kreativlik, yaratuvchanlik, nostansart misollar, 

bilimida bo‟shlig‟i bor o‟quvchilar. 

  

Kreativlik inglizcha "create" so'zidan olingan bo'lib, "yaratish", "ijod qilish" 

ma'nolarini anglatadi. Kreativlik qobiliyati-bu noodatiy fikrlash, ijodkorlik qobiliyati 

hisoblanib, taraqqiyotning bosh omillaridan biri hisoblanadi. O'quvchilarda ushbu 

qobiliyatni rivojlantirish o'qituvchi uchun ham farz, ham qarz hisoblanadi, zero 

Abdulla Avloniy aytganlaridek " Fikr tarbiyasi eng kerakli, ko'p zamonlardan beri 

taqdir qilinib kelgan, muallimlarning diqqatlariga suyalgan muqaddas bir vazifadur". 

Matematika darslarida nostandart misol va masalalardan foydalanish orqali 

o'quvchilarning kreativlik qobiliyatlarini sezilarli darajada rivojlantirish mumkin. 

Chunki nostandart misol va masalalarni yechish o'quvchilarda odatiy "qolip" 

usullarni emas, balki noodatiy yondashuvni talab etadi. Ushbu fikrning yaqqol isboti 

sifatida quyidagi misolni ko'rishimiz mumkin:  

 1-misol. tenglamani yeching. 

 Yechish. Ushbu tenglamani yechishda tenglikning o‘ng qismini  

va chap qismini  deb belgilab olamiz.  funksiyaning qiymatlar 

sohasi  dan,  funksiyaning qiymatlar sohasi esa  

ekanligini hisobga olsak, bu funksiyalar ikki 

holdagina teng qiymat qabul qiladi.  

1-holat.  ushbu sistemadan  ga ega bo‘lamiz. 
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2-holat.  dan  ga ega bo‘lamiz. 

Javob: . 

 

 Bunday misollarni ishlash orqali o'quvchilar notanish vaziyatlarda egallagan 

bilimlaridan foydalanishni o'rganadilar. Lekin masalaning bir tomoni ham borki, bu 

hisobga olish darkor. "Ramka" dan tashqari fikrlash uchun avvalo "ramkani ichini 

yaxshi, qo'yingki a'lo darajada bilish talab etiladi. Bu esa bilimida bo'shlig'i bor 

o'quvchilar bilan ishlashda bir qator noqulayliklarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Buning oldini olish uchun nostandart misollardan iloji boricha hisoblash murakkab 

bo'lmaganlaridan foydalanish lozim, zero asosiy maqsad o'quvchilarning 

yaratuvchanlik qobiliyatlarini rivojlantirish. Agar o'qituvchi buni hisobga olmasa 

hisoblash murakkab bo'lgan misol va masalalar kutilganiga qarama-qarshi natija 

berishi ham hech gap emas. 

 2-misol. 09)3)(16( 22  xxx tenglamani yeching. 

 Yechimi. Berilgan tenglamaning ikkala tarafini 2)3( x ga boʻlamiz, chunki 
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  Yechimi. Tenglamani ushbu koʻrinishda yozib olamiz: 

0






 

x
y

x
y

y

x
yx

y

x

y

x

y

x x
y

x
y

y

x

x

y

y

x

y

x

y

x

 

 

 tenglik kelib chiqadi. Bu yerda 0, yx  Demak  









1,1

2
xy

xy

xyy
 

Bundan 

  20202020
2 yx  

2 ning darajalaridan har 4 tasining oxirgi raqami takrorlanib kelishini inobatga 

olsak,  

  .6....22
50542020   

Foydalanilgan adabiyotlar ro‟yxati: 

1.  Sanobar Jumanova “Noodatiy fikrlash mahorati yoxud kreativlik 

qanday shakllantiriladi?‖  
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Ushbu konferensiya materiallari to‟plami O„zbekiston Prezidentining 2020 yil 2 mart kungi 

«Ilm, ma‟rifat va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish yili»da amalga oshirishga oid Davlat dasturi 

to„g„risida»gi Farmonida ko„zda tutilgan vazifalarni ijrosini ta‟minlash maqsadida “Academia 

Science” ilmiy tadqiqotlar markazining www.academiascience.uz ilmiy jurnallar portali va 

“UzACADEMIA” ilmiy-uslubiy jurnali tahririyati tomonidan  nashrga tayyorlandi va chop etildi. 

Konferensiyaning maqsadi: 

Professor-o„qituvchilar, talaba-yoshlarni jamiyatda olib borilayotgan ijtimoiy-siyosiy 

jarayonlardagi rolini kuchaytirish, innovatsion g„oyalarni amalga oshirish va takomillashtirish, 

shuningdek yoshlarning intellektual salohiyatini rivojlantirish va rag„batlantirish kabi ustuvor 

vazifalarini amalga oshirish hamda mazkur yo„nalishda ilmiy tadqiqot ishlarini faollashtirish, 

yoshlarimizning ma‟naviy immunitetini kuchaytirish, ularning bo„sh vaqtini mazmunli o„tkazishda 5 

ta muhim tashabbus muhim ahamiyat kasb etadi.  

Eslatma! Konferensiya materiallari to„plamiga kiritilgan maqolalardagi raqamlar, 

ma‟lumotlar haqqoniyligiga va keltirilgan iqtiboslar to„g„riligiga mualliflar shaxsan 

javobgardirlar. 
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